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C2 MATEMATIKË-MATEMATIKA PËR MËSIMDHËNIE  120 ECTS

Kodi Emri OZ SemestriLigjerataUshtrimePraktik ECTS

FMNMА21O1 Teoria e polinomeve O I 2 2 0 5

FMNMА21O2 Trigonometria dhe zbatime O I 2 2 0 5

FMNMА21O3 Gjeometria elementare O I 2 2 0 5

FMNMА21O4 Pjesë të zgjedhura nga teoria e numrave O I 2 2 0 5

FMNMА212Z1 Pjesë të zgjedhura nga mosbarazitë dhe mosbarazimet Z I 2 2 0 5

FMNMА212Z2 Pjesë të zgjedhura nga gjeometria analitike Z I 2 2 0 5

FMNMА212Z4 Pjesë të zgjedhura nga analiza matematike Z I 2 2 0 5

FMNMА212Z7 Paketa programore për Matematikë 1 Z I 2 2 0 5

FMNMА22O1 Teoria e probabilitetit dhe statistika O II 2 2 0 5

FMNMА22O3 Одбрани делови по анализа на функции од рална променливаO II 2 2 0 5

FMNMА22O4 Algjebra e Bulit O II 2 2 0 5

FMNMА22O2 Pjesë të zgjedhura nga bazat e gjeometrisë O II 2 2 0 5

FMNMА212Z8 Paketa programore për Matematikë 2 Z II 2 2 0 5

FMNMА212Z9 Pjesë të zgjedhura nga teoria e lojrave Z II 2 2 0 5

FMNMА212Z10 Zbatimi i kompjuterëve në mësimdhënien e matematikës Z II 2 2 0 5

FMNMА212Z5 Pjesë të zgjedhura nga analiza e funksioneve me variabël kompleksZ II 2 2 0 5

FMNMА212Z6 Pjesë të zgjedhura nga teoria e grafeve Z II 2 2 0 5

FMNMА212Z3 Pjesë të zgjedhura nga algjebra lineare Z II 2 2 0 5

FMNMА23O1 Metodika e mësimdhënies së matematikës O III 2 2 0 5

FMNMА23O2 Pjesë të zgjedhura të algjebrës me praktikum metodik O III 2 2 0 5

FMNMА23O3 Pjesë të zgjedhura të gjeometrisë me praktikum metodik O III 2 2 0 5

FMNMА23O4 Kompjuterët në mësimdhënien e matematikës O III 2 2 0 5

FMNMА23O5 Pjesë të zgjedhura nga kombinatorika O III 2 2 0 5

FMNMА234Z3 Metodika e mësimdhënies së matematikës në shkollat e mesmeZ III 2 2 0 5

FMNMА234Z4 Metodika e mësimdhënies së matematikës për shkollat filloreZ III 2 2 0 5

FMNMА234Z1 Metodologjia e hulumtimit në procesin arsimor Z III 2 2 0 5

FMNMА234Z2 Organizimi dhe drejtimi i procesit arsimor Z III 2 2 0 5

FMNMА24O1 Plan programet nga Matematika O IV 2 2 0 5

FMNMА24O2 Testimi, vlerësimi dhe puna me nxënës të talentuar O IV 2 2 0 5

FMNMА24O3 Punimi i masterit O IV 2 2 0 5

FMNMА234Z5 Metodika e mësimdhënies së analizës matematike Z IV 2 2 0 5

FMNMА234Z6 Modelimi dhe teknikat e zgjidhjes së problemeve nga matematikaZ IV 2 2 0 5

FMNMА234Z7 Arsimi krahasues dhe sistemet moderne arsimore për matematikëZ IV 2 2 0 5
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